
	
From:	Di	Giovanni	Bruno	<	digiovannibruno@tiscalinet.it	>	
Date:	16	May	2017	at	10:00:23	GMT-5	
To:	filodiretto@liguria.coop.it,	mauro.pinelli@liguria.coop.it	
Cc:	sindaco@comune.imperia.it,	presidente.tribunale.imperia@giustizia.it	
Subject:	parcheggio	Coop	
	
Spett.le	COOP	Liguria,	
Apprendo	 che	 oggi,	 all'interno	 del	 parcheggio	 del	 Supermercato	 Coop	 di	 Imperia,	 via	 XXV	
Aprile,	sono	entrate	in	funzione	le	sbarre	di	accesso	al	predetto.	
Rilevo	 che	 è	 rimasta	 senza	 risposta	 la	 mia	 richiesta,	 quale	 Presidente	 dell'Ordine	 degli	
Avvocati	presso	 il	Tribunale	di	 Imperia,	 in	data	10	marzo	2017,	di	addivenire	alla	stipula	di	
una	convenzione	per	consentire	il	parcheggio	agli	avvocati,	a	condizioni	da	stabilire,	come	già,	
in	 linea	 di	 massima,	 concordato	 con	 il	 Vs.	 funzionario	 dottor	 Mauro	 Pinelli,	 nel	 settembre	
scorso,	 almeno	per	 il	 tempo	 occorrente	 all'apertura	 di	 quello	 posto	 al	 piano	 sottostante	 da	
parte	del	Comune	di	Imperia,	che	dovrebbe	intervenire	in	tempi	rapidi.	
Vi	chiedo,	pertanto,	di	soprassedere,	allo	stato,	dall'applicazione	della	preannunciata	tariffa	di	
euro	 5,00	 orari,	 enormemente	 superiore	 a	 quella	 richiesta	 da	 strutture	 simili,	 una	 volta	
decorso	 il	 termine	 di	 un'ora	 e	mezzo	 per	 gli	 acquisti,	 che	 negli	 altri	 Vostri	 supermercati	 è,	
invece,	di	due	ore,	anche	per	evitare	dissidi	e	contestazioni	da	parte	degli	utenti.	
Chiedo	al	sig.	Sindaco	del	Comune	di	Imperia	di	intervenire	per	assicurare	la	continuità	della	
possibilità	di	parcheggio	nello	stabile	ed	evitare	così	seri	problemi	alla	viabilità	ed	alla	sosta	
nelle	vie	adiacenti.	
Ringraziando	anticipatamente,	porgo	cordiali	saluti.	
Avv.	Bruno	Di	Giovanni	
	
	
Oggetto:	R:	parcheggio	Coop	
Data:	 Tue,	16	May	2017	18:04:57	+0200	
Mittente:	Guido	Abbo	<abbo@comune.imperia.it>	
A:	digiovannibruno@tiscalinet.it	
CC:	 'Carlo	 Capacci'	 <capacci@comune.imperia.it>,	 risso@comune.imperia.it,	 presidente	
<presidente@goimperia.it>,	 filodiretto@liguria.coop.it,	 mauro.pinelli@liguria.coop.it,	
presidente.tribunale.imperia@giustizia.it,	 'Padula,	 Valerio'	 <Valerio.Padula@liguria.coop.it>,	
Alessandro	Croce	<croce@comune.imperia.it>	
	
Pregg.mi	Sigg.ri	
Rispondo	per	conto	del	Sindaco,	per	quanto	di	competenza	del	Comune.	
Purtroppo	 la	 tempistica	 da	 parte	 nostra	 ha	 subito	 ritardi	 dovuti	 a	 carenza	 di	 fondi	 e	
burocrazia;	proprio	questa	mattina	è	stata	finalmente	assunta	una	determina	del	dirigente	del	
settore	LLPP	per	 l’affidamento	di	due	piccoli	 incarichi	per	gli	ultimi	 interventi	necessari	per	
l’apertura	 del	 parcheggio	 pubblico	 e	 ritengo	 che	 tali	 lavori	 dureranno	 pochi	 giorni,	 una	
settimana	al	massimo.	
Immediatamente	 dopo	 la	 Giunta	 Comunale	 disporrà	 l’assegnazione	 del	 parcheggio	 alla	 Go	
Imperia,	 che	 predisporrà	 la	 SCIA	 ai	 VVFF;	 	 posso	 ottimisticamente	 ritenere	 che	 anche	 tale	
attività	 dovrebbe	 essere	 abbastanza	 veloce	 e	 quindi	 spero	 che	 riusciremo	 finalmente	 ad	
aprire	il	parcheggio	al	piano	-3	nel	giro	di	un	paio	di	settimane.	
Propongo	al	collega	Ass.	Risso	di	organizzare	un	altro	incontro	con	l’Ordine	Avvocati	e	la	Go	
Imperia	per	definire	meglio	eventuali	accordi	tariffari	di	cui	si	è	già	accennato.	
Cordialità	
Guido	Abbo	
		


